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-Service Pédagogique- 
 

 

 N. B: 1/ Il est obligatoire de présenter la CIN et  la carte d’étudiant avant chaque épreuve d’examen : l’étudiant qui ne présente pas 

la carte d’étudiant, n’est pas autorisé à passer l’examen.                                                                                                                             

2/ Dépassé 15 minutes après le  démarrage de l’épreuve, l’étudiant n’a plus le droit d’accéder à la salle d’examen. (Sans insister).                                                                                                                                  

3/ Les étudiants ne sont autorisés à quitter les salles d’examens qu’après le passage du tiers de l’épreuve soit 40mn. 

 

 

 

 

 

Calendrier des examens  -  session  Janvier 2019 

Mastère Digital Management M1      
  

Journée & Date  Matière  Horaire  Durée  

Jeudi 03/01/2019 Système de gestion de base de données 12H00 02 :00 

Vendredi 04/01/2019 Coaching 12H00 02 :00 

Samedi 05/01/2019 Management stratégique à l’ère du digital 09H00 02 :00 

Anglais I 12H00 02 :00 

Lundi 07/01/2019 Marketing Digital 12H00 02 :00 

Mardi 08/01/2019 Droit d’internet et sécurité électronique 12H00 02 :00 

Mercredi 09/01/2019 Community management en entreprise 12H00 02 :00 

Jeudi 10/01/2019 Nouvelles tendances du management    12H00 02 :00 

Vendredi 11/01/2019    Système d’information et progiciels de gestion ERP-SCM 12H00 02 :00 
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3/ Les étudiants ne sont autorisés à quitter les salles d’examens qu’après le passage du tiers de l’épreuve soit 40mn. 

 

                 

 

 

Calendrier des examens  -  session  Janvier 2019 

Mastère    Digital Marketing   M1 
                          

Journée & Date  Matière  Horaire  Durée  

Jeudi 03/01/2019 Nouvelle tendance de conso et comp de cyberconsommateur 12H00 02 :00 

Vendredi 04/01/2019 Techniques quantitatives en marketing 12H00 02 :00 

Samedi 05/01/2019 Système de gestion des bases de données 12H00 02 :00 

Lundi 07/01/2019 Digitalisation et GAFAM .stools 12H00 02 :00 

Mardi 08/01/2019 Droit de l’internet et sécurité électronique 12H00 02 :00 

Mercredi 09/01/2019 Anglais 12H00 02 :00 

Jeudi 10/01/2019 Introduction du digital marketing 12H00 02 :00 

Vendredi 11/01/2019 Ethique et développement durable 12H00 02 :00 
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Calendrier des examens  -  session  Janvier 2019 

Mastère Professionnel  G. A. R M1 (FINANCE)     

 

 

Journée & Date  Matière  Horaire  Durée  

Jeudi 03/01/2019 Comptabilité des banques et des assurances 12H00 02 :00 

Vendredi 04/01/2019 Contrôle de gestion  12H00 02 :00 

Samedi 05/01/2019 Décisions financières et création de valeur 09H00 02 :00 

Lundi 07/01/2019 Ingénierie financière 12H00 02 :00 

Mardi 08/01/2019 Analyse  financière  avancée   12H00 02 :00 

Mercredi 09/01/2019 Macroéconomie financière 12H00 02 :00 

Jeudi 10/01/2019 Séminaire sur l’actualité économique 12H00 02 :00 

Vendredi 11/01/2019 Théorie de la finance corporative 12H00 02 :00 
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Calendrier des examens  -  session  Janvier 2019 

Mastère   Ingénierie et Analyse  Economique  M1   
 

 Journée & Date  Matière  Horaire  Durée  

Jeudi 03/01/2019 Base de données 09H00 02 :00 

Vendredi 04/01/2019 Analyse microéconomique 09H00 02 :00 

Samedi 05/01/2019 Evaluating Social Programs 09H00 02 :00 

Lundi 07/01/2019 Enquête et étude de marché 09H00 02 :00 

Mardi 08/01/2019 Anglais 09H00 02 :00 

Mercredi 09/01/2019 Econométrie des données de panel   09H00 02 :00 
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Calendrier des examens  -  session  Janvier 2019 

Mastère Comptabilité Contrôle Audit  M1    
 

 

Journée & Date  Matière  Horaire  Durée  

Jeudi 03/01/2019 Normes internationales d’information financière  09H00 03 :00 

Vendredi 04/01/2019 Contrôle de gestion     09H00 03 :00 

Samedi 05/01/2019 Droit des sociétés commerciales approfondi 09H00 02 :00 

Lundi 07/01/2019 Evaluation et regroupements d’entreprises 09H00 02 :00 

Mardi 08/01/2019 Fiscalité approfondie 09H00 02 :00 

Mercredi 09/01/2019 Problèmes économiques contemporains 09H00 02 :00 

Jeudi 10/01/2019 Anglais  pour la comptabilité   09H00 02 :00 

Vendredi 11/01/2019 Finance des marchés 09H00 02 :00 
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Journée & Date  Matière  Horaire  Durée  

Jeudi 03/01/2019  Stratégies Marketing  12H00 02 :00 

Vendredi 04/01/2019 Internationalisation et Marketing International 12H00 02 :00 

Samedi 05/01/2019 Développement personnel et coaching 12H00 02 :00 

Lundi 07/01/2019 Risques financiers internationaux  12H00 02 :00 

Mardi 08/01/2019 Analyse  des marchés 12H00 02 :00 

Mercredi 09/01/2019 Marchés régionaux 12H00 02 :00 

Jeudi 10/01/2019 Innovation entrepreneuriale 12H00 02 :00 

Vendredi 11/01/2019 
Business English  (DS2) 09H00 01 :00 

English Communication (DS2) 12H00 01 :00 

 

 

Calendrier des examens  -  session  Janvier 2019 

Mastère  Professionnel Commerce International et 

Entrepreneuriat  M1    
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3/ Les étudiants ne sont autorisés à quitter les salles d’examens qu’après le passage du tiers de l’épreuve soit 40mn. 

 

   
 

Calendrier des examens  -  session  Janvier 2019 

Mastère professionnel  M. R. H  M1    

                 

 

 

 

 

 Journée & Date  
Matière  Horaire  Durée  

Jeudi 03/01/2019 Mutations de la fonction GRH et Rôle du DRH    12H00 02 :00 

Vendredi 04/01/2019 Responsabilité sociétale de l’entreprise 12H00 02 :00 

 

Samedi 05/01/2019 
Droit du travail genèse des relations professionnelles 09H00 02 :00 

Marché du travail  et de l’emploi 12H00 02 :00 

 

Lundi 07/01/2019 
Management stratégique des ressources humaines   09H00 02 :00 

Anglais 12H00 02 :00 

Mardi 08/01/2019 Management de   l’innovation   12H00 02 :00 

Mercredi 09/01/2019 Communication  Interne 12H00 02 :00 

Jeudi 10/01/2019 Mesure et pilotage de la performance 12H00 02 :00 

 

Vendredi 11/01/2019 
Leadership et développement personnel 09H00 02 :00 

Comportement organisationnel et Mobilisation des 

hommes 

12H00 02 :00 
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3/ Les étudiants ne sont autorisés à quitter les salles d’examens qu’après le passage du tiers de l’épreuve soit 40mn. 

 

   

                 

                       

 
 

Calendrier des examens  -  session  Janvier 2019 

Mastère  Economie Numérique et  Entreprenariat M1        

 

 Journée & Date  Matière  Horaire  Durée  

Jeudi 03/01/2019 Management de la créativité et design thinking 12H00 02 :00 

Vendredi 04/01/2019 Création  de l’entreprise 12H00 02 :00 

Samedi 05/01/2019 Entrepreneuriat et green IT 12H00 02 :00 

Lundi 07/01/2019 Economie numérique 12H00 02 :00 

Mardi 08/01/2019 Economie de la Firme 12H00 02 :00 
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Calendrier des examens  -  session  Janvier 2019 

Mastère de Recherche «Economie du Développement Régional M1  »      
 

Journée & Date  Matière  Horaire  Durée  

Jeudi 03/01/2019 Microéconomie avancée   09H00 03 :00 

Vendredi 04/01/2019 Modélisation macroéconomique 09H00 03 :00 

Samedi 05/01/2019 Econométrie appliquée  I 09H00 02:00 

Lundi 07/01/2019 Politiques d’aménagement du Territoire 09H00 02 :00 

Mardi 08/01/2019 Anglais spécialisé 1 09H00 02 :00 

Mercredi 09/01/2019 Statistiques régionales   09H00 02 :00 

Jeudi 10/01/2019 Droit de l’urbanisme   09H00 02 :00 
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 N. B: 1/ Il est obligatoire de présenter la CIN et  la carte d’étudiant avant chaque épreuve d’examen : l’étudiant qui ne présente pas 
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2/ Dépassé 15 minutes après le  démarrage de l’épreuve, l’étudiant n’a plus le droit d’accéder à la salle d’examen. (Sans insister).                                                                                                                                  

3/ Les étudiants ne sont autorisés à quitter les salles d’examens qu’après le passage du tiers de l’épreuve soit 40mn. 

 

 

                 

 
 

Calendrier des examens  -  session  Janvier 2019 

Mastère de Recherche «Macroéconomie et Finance Internationale 

M1  »      
 

Journée & Date  Matière  Horaire  Durée  

Jeudi 03/01/2019 Théories de la croissance 09H00 02 :00 

Vendredi 04/01/2019 Macroéconomie monétaire et financière 09H00 02 :00 

Samedi 05/01/2019 Econométrie 1 09H00 02 :00 

Lundi 07/01/2019 Théorie monétaire 09H00 02 :00 

Mardi 08/01/2019 Anglais économique 09H00 02 :00 

Mercredi 09/01/2019 Finance de marché 09H00 02 :00 

Jeudi 10/01/2019 Finance et développement 09H00 02 :00 
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2/ Dépassé 15 minutes après le  démarrage de l’épreuve, l’étudiant n’a plus le droit d’accéder à la salle d’examen. (Sans insister).                                                                                                                                  

3/ Les étudiants ne sont autorisés à quitter les salles d’examens qu’après le passage du tiers de l’épreuve soit 40mn. 

 

                  

 
 

Calendrier des examens  -  session  Janvier 2019 

Mastère de recherche Finance  M1      
 

Journée & Date  Matière  Horaire  Durée  

Jeudi 03/01/2019 Analyse des données 09H00 02 :00 

Vendredi 04/01/2019 Théorie des marchés des capitaux 09H00 02 :00 

Samedi 05/01/2019 Méthodologie de recherche  09H00 02 :00 

Lundi 07/01/2019 Econométrie de variables Qualitatives 09H00 02 :00 

Mardi 08/01/2019 Anglais des affaires  09H00 02 :00 

Mercredi 09/01/2019 Théorie financière de l’entreprise 09H00 02 :00 

Jeudi 10/01/2019 Microstructure des marchés financiers  09H00 02 :00 
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3/ Les étudiants ne sont autorisés à quitter les salles d’examens qu’après le passage du tiers de l’épreuve soit 40mn. 

 

 

 

 

 

 

Journée & Date  Matière  Horaire  Durée  

Jeudi 03/01/2019 Marketing Approfondie 12H00 02 :00 

Vendredi 04/01/2019 Management stratégique et politique générale 12H00 02 :00 

 

Samedi 05/01/2019 

Gouvernance d’entreprise 09H00 02 :00 

Nouvelles théories de la firme 12H00 02 :00 

Lundi 07/01/2019 Théorie des organisations Approfondie 12H00 02 :00 

Mardi 08/01/2019 Introduction à l’épistémologie de recherche   12H00 02 :00 

 

Mercredi 09/01/2019 

Comportement organisationnel 09H00 02 :00 

Anglais Appliqué 12H00 02 :00 

Jeudi 10/01/2019 Supplychain management 12H00 02 :00 

Vendredi 11/01/2019 Présentation d’un Travail Scientifique 12H00 02 :00 

 

Calendrier des examens  -  session  Janvier 2019 

Mastère de Recherche « Management et stratégie des organisations M1 »      
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3/ Les étudiants ne sont autorisés à quitter les salles d’examens qu’après le passage du tiers de l’épreuve soit 40mn. 

 

 

 

 

Calendrier des examens  -  session  Janvier 2019 

Mastère  professionnel « Management et Marketing du Luxe M1 »      

 

Journée & Date  Matière  Horaire  Durée  

Jeudi 03/01/2019 Entrepreneuriat et création d’entreprise dans le luxe 12H00 02 :00 

Vendredi 04/01/2019 Economie du luxe 12H00 02 :00 

Samedi 05/01/2019 Comptabilité  09H00 02 :00 

Business English 12H00 02 :00 

Lundi 07/01/2019 Management stratégique 12H00 02 :00 

Mardi 08/01/2019 Etude de marché dans Industrie du luxe 12H00 02 :00 

Mercredi 09/01/2019 Management des compétence et des Talents 12H00 02 :00 

JEUDI 10/01/2019 Globalisation et marketing de luxe 12H00 02 :00 
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Journée & Date  Matière  Horaire  Durée  

Jeudi 03/01/2019 Marketing approfondie 12H00 02 :00 

 

Vendredi 04/01/2019 

Management de la Qualité 09H00 02 :00 

Théories de comportement du consommateur 12H00 02 :00 

Samedi 05/01/2019 Knowledge Management 09H00 02 :00 

Digital marketing 12H00 02 :00 

Lundi 07/01/2019 Marketing et Innovation 12H00 02 :00 

Mardi 08/01/2019 
Anglais appliqué 09H00 02 :00 

Epistémologie de recherche 12H00 02 :00 

Mercredi 09/01/2019 

 

Management des système d’information 09H00 02 :00 

Data mining : techniques appliquées au marketing 12H00 02 :00 

Jeudi 10/01/2019 Supply chain Management 12H00 02 :00 

Vendredi 11/01/2019 Technique de présentation d’un travail scientifique 12H00 02 :00 

Calendrier des examens  -  session  Janvier 2019 

Mastère de Recherche «Marketing Décisions  et Innovation M1 »      
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